(صحیح بخاری کتاب الفضائل باب خیرکم من تعلم القرآن حدیث نمبر: 4639)

روزنامہ

ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

# الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 4 اکتوبر 2005ء 29 شعبان 1426 ہجری 4۔ اگست 1384 ہش جلد 90-55 نمبر 222

## تحریک جدید کے تین مقاصد

✽ سیدنا حضرت مصلح موعود نے فرمایا:

1- تحریک جدید کو اس لئے جاری کیا گیا ہے کہ اس کے ذریعے ہمارے پاس ایسی رقم جمع ہو جائے جس سے خدا تعالیٰ کے نام کو دنیا کے کناروں تک آسانی اور سہولت کے ساتھ پہنچایا جاسکے۔

حضرت مرزا شریف احمد صاحب حضرت بانی سلسلہ کے چھوٹے فرزند تھے۔ آپ کی پیدائش سے قبل حضرت اقدس کو بشارت دی گئی۔ حضور فرماتے ہیں:۔

”ہمیں خدا تعالیٰ نے..... بشارت دی تھی کہ تجھے ایک لڑکا دیا جائے گا جیسا کہ ہم اسی رسالہ انوار الاسلام میں اس بشارت کو شائع کر چکے ہیں۔ سوا الحمد للہ والممنۃ کما اس الہام کے مطابق 27 ذیقعدہ 1312ھ مطابق 24 مئی 1895ء میرے گھر میں لڑکا پیدا ہوا جس کا نام شریف احمد رکھا گیا۔“

آپ کے متعلق حضرت اقدس بانی سلسلہ کا ایک رویا ہے کہ:۔

”شرف احمد کو خواب میں دیکھا کہ اس نے پگڑی باندھی ہوئی ہے اور دو آدمی پاس کھڑے ہیں ایک نے شریف احمد کی طرف اشارہ کر کے کہا کہ وہ بادشاہ آیا دوسرے نے کہا ابھی تو اس نے قاضی بنا ہے۔